

GONIEC KRAKOWSKI

Rok IV.

Nr. 282.

Kraków, środa 2 grudnia 1942

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukiwanych pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Brak tonażu dla wojsk amerykańskich.

Ograniczenie pierwotnego programu zbrojeń w U. S. A.

Lizbona, 1 grudnia. W świetle lądowań w północnej Afryce, nabiera aktualności znaczenia artykuł pułkownika Franka F. Rossa, opublikowany w „Timesie” na temat problemu dowozu posiłków dla amerykańskich sił zbrojnych.

„Weźmy na przykład, że na okręty załadowano 125.000 ludzi. Potrzeba do tego miliony ton tonażu okrętowego. Ta cyfra powiada mniej więcej wiadomościom przeciwnika o użyciu naszego tonażu okrętowego. Przy pomocy takiej floty możemy przy pierwszym przejeździe przewieźć jedynie 125.000 ludzi. Statki drugiej tury będą musiały przewieźć nowe uzbrojenie i materiały dla tych 125.000 ludzi, wskutek czego pozostanie miejsce — powiedzmy — jedynie tylko dla 100.000 ludzi. Cyfra ta będzie stale zmniejszać się, aż pewnego dnia nie wystarczy już na pokładzie miejsca dla większych wojsk. Z tego powodu zachodzi konieczność uruchamiania stale wzrastającej liczby okrętów nietylko z powodu możliwych strat wskutek akcji strony przeciwnej i innych przyczyn, ale także z powodu stale zmniejszania się miejsca, jakie można oddać do dyspozycji transportowanych

„Times” zauważa lakonicznie, że północno-amerykańska akcja zbrojeń zgotowała wiele rozczarowań. Przedewszystkiem tem-

Pretensje Sowietów.

Lizbona, 1 grudnia. Amerykański tygodnik „Times” donosi o kilku interesujących szczegółach, dotyczących powodu sowieckiego rozgoryczenia przeciwko państwom aljanckim.

Niezadowolone to odnosi się szczególnie do przyrzeczeń dostaw, które poczyniła Ameryka, a których nie wykonała. Przedewszystkiem sowieckie zaopatrzenie w guziki osiągnęło obecnie krytycznie niski stan. W dalszym ciągu Unja Sowiecka żąda pilnych dostaw lokomotyw, celem poprawienia reszty swej i tak już małej sieci komunikacyjnej. Amerykanie chętnie wszystko przyrzekli, dostarczyli jednakowoż tylko część tego, co obiecali, a maszyny posłane przez nich do Murmańska i Archangielska nie odpowiadały temu typowi, którego żądały Sowiety. Napróżno w Moskwie stało się wręcz przeciwnie, że Unja Sowiecka wracała na to uwagę, że Unja Sowiecka powinna się zupełnie wyczerpywać i że chce ona wykrwawić się w walce przeciwko Niemcom, podczas gdy Wielka Brytania i Ameryka ułatwiają sobie wojnę, nie tylko to jest możliwe.

po tej akcji odbiło się na jakości produkcji materiałów wojennych. Cyfry zatrudnionych w tym przemyśle ludzi oraz zużytych materiałów nie okazały się bynajmniej tak fantastyczne, jak tego należało oczekiwać. W związku z tem, naród amerykański zrozumiał nagle z przerażeniem, że Ameryka nie dysponuje bynajmniej nieograniczonymi siłami produkcji, ale wprost przeciwnie, pod niejednym względem cierpi dotkliwie braki. Niepowodzenia należy jednak głównie tłumaczyć wadliwym systemem planowania. Z tego powodu zachodzi obecnie pa-

łącza konieczność celowego zastosowania rąk do pracy oraz materiału. W przemyśle dał się już teraz zauważyć silny brak robotników fachowych. Podobnie też rolnictwo i górnictwo cierpi na brak koniecznych sił do pracy.

Z powodu ograniczonej liczby robotników i materiałów, musiano obecnie przystąpić do ograniczenia pierwotnego programu zbrojeń. Mimo tego — jak donosi „Times” — Roosevelt zapowiedział dalsze obcięcie produkcji artykułów, przeznaczonych dla konsumpcji cywilnej.

Nieustanne ataki na konwoje anglosaskie przed Algierem.

Rzym, 1 grudnia. Włoskie lotnictwo — jak donosi agencja Stefani — zatopiło w obecnych walkach koło wybrzeża algierskiego dotychczas 14 parowców aljanckich i 2 krążowniki oraz uszkodziło większą ilość aljanckich okrętów wojennych i statków handlowych. Do bilansu tego są wliczone także sukcesy włoskich samolotów torpedowych, podane do wiadomości w komunikacie wojennym z dnia 29 listopada.

Na temat tej ostatniej akcji dochoi agencja Stefani bliższe szczegóły z terenu operacyjnego. Samoloty wywiadowcze wysłedyły rankiem dnia 28 listopada w zachodniej części morza Śródziemnego kilka parowców, należących do konwoju, płynącego koło Algieru. Formacja samolotów torpedowych pod naczelnym dowództwem kapitana lotnictwa Graziani, która niezwłocznie wystartowała, dopędziła konwój aljancki między Kap Bongaron a Kap Bengut. Druga formacja samolotów torpedowych pod dowództwem porucznika. Cinięcki dokonała bezpośrednio potem zbrojnego lotu wywiadowczego na zachód od wymienionej strefy. Około godziny 13-ej samoloty torpedowe wykonały atak na konwój aljancki. Zdolano celnie ugodzić kilka wyładowanych parowców o pojemności od 5—7.000 brt., chronionych przez okręty wojenne. Jeden statek handlowy został ugodzony celną bombą i eksplodował. Na dwóch innych statkach wybuchły pożary, tak, że brane jest pod uwagę ich zatonięcie. Wszystkie samoloty zdołały powrócić do swej bazy, trzy z uszkodzeniami, spowodowanymi aljancką obroną artylerii przeciwlotniczej.

Druga formacja samolotów torpedowych dosięgnęła około godz. 14.15 jednostki aljanckie, płynące w długim szeregu, jedna za drugą od Kap Ratifeu do Algieru. Pomimo, iż z ładu wzbily się w powietrze liczne myśliwce aljanckie i pomimo silnej obrony artylerii przeciwlotniczej, ustawionej na jednostkach aljanckich, samoloty włoskie przeszły do ataku. Największy ze statków, młynowicie parowiec, pojemności 7.000 ton oraz druga jednostka średniej wielkości zostały celnie ugodzone bombami i obie poczęły tonąć.

Wzmózona działalność lotnictwa w Afryce.

Berlin, 1 grudnia. W zachodniej Cyrenajce, pomimo znacznych przeszkód, spowodowanych panującymi tam obecnie warunkami atmosferycznymi, niemieckie samoloty nurkowe oraz lekkie maszyny bojowe i myśliwskie kontynuowały wczoraj z powodzeniem swoje ataki przeciwko wojskom angielskim w rejonie Agedabia.

Anglicy usiłowali ponownie po swych drogach dowozowych sprowadzić wojska i materiały. Na te posunięcia transportowe, na które dokonano skutecznych ataków już w nocy na 29 listopada, przeprowadzono także w dniu 30 listopada skuteczne operacje w lotach niższych i nurkowych, obrzucając je bombami i ostrzeliwując z broni pokładowej. W czasie tych ataków, według dotychczasowych raportów, wzniecono pożary 9 czołgów angielskich oraz pewnej liczby samochodów ciężarowych. Dalsze pojazdy, ugodzone celnie bombami, odniosły silne uszkodzenia. W rejonie Toora—Benghasi—Agedabia spowodowano pożar wielkiego brytyjskiego obozu namiotowego i składu materiałów.

Ataki dzienne i nocne w rejonie algiersko-tunezańskim były skierowane przede wszystkim na obiekty kolejowe i szosy. Bombami zdruzgotano tory kolejowe, budynki dworcowe i magazyny. Niemieckie samoloty bojowe rozszerzyły teren swej działalności daleko w głąb kraju, aż na obszary wyżynne, na których nieliczne linie kolejowe i uboga sieć dróg posiada dla przesunięć transportowych i posiłkowych aliantów wielkie znaczenie.

Nowy poseł turecki w Bułgarii.

Sofia, 1 grudnia. Do stolicy Bułgarii przybył nowy poseł turecki w Sofji, Mentesz, dotychczasowy poseł w Szwajcarii.

477 ofiar groźnego pożaru w Bostonie.

Sztokholm, 1 grudnia. Według nadeszłych tu ostatnio wiadomości, katastrofalny pożar, jaki nawiedził jeden z nocnych lokali Bostonu, pociągnął za sobą 477 ofiar śmiertelnych.

Istnieją obawy, iż liczba ofiar będzie znacznie większa. Z pośród 750 osób, znajdujących się w chwili wybuchu pożaru we wspomnianym lokalu, tylko 100 wyszło bez szwanku.

Po ostatnim pożarze teatru w Chicago, jaki miał miejsce w roku 1902, w którym zginęło 575 osób, jest to pierwszy na tak wielką skalę zakrojony katastrofalny pożar w Stanach Zjednoczonych.

W związku ze straszną klęską pożaru

w pewnym bostońskim lokalu nocnym, jaka spowodowała dotychczas 477 ofiar śmiertelnych, tamtejsza policja podała do wiadomości, że pewien statysta filmowy zznał, iż spowodował nieumyślnie pożar. Rzucił on palącą się zapalkę na znajdujące się w lokalu imitacje palm, które błędnie uważali wszyscy za odporne na ogień.

*

Szalejąca w ciągu nocy z soboty na niedzielę gwałtowna burza wyrządziła w Buenos Aires poważne szkody. Zerwane zostały liczne połączenia telefoniczne i telegraficzne. Zanotowano liczne wypadki śmierci oraz obrażeń.



Na poszczególnych odcinkach frontu wytworzył się w ostatnich miesiącach ciekawy system obronny, w którym bunkry ziemne i doły dla strzelców grają dużą rolę. Na naszych zdjęciach widzimy lewej niemiecki oddział szturmowy podczas odpoczynku przed bankrem ziemnym, z którego wyrzucono żołnierzy sowieckich, po prawej auto ciężarowe na szynach, używane w okupowanych terenach w Rosji przez niemieckie koleje.

Z nowych wydawnictw

Nowy podręcznik dla rzemieślników.

Kraków, 1 grudnia. Przy technicznym szkoleniu za-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

Przestrzeganie zasad ruchu - warunkiem bezpieczeństwa.

Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

Przedewszystkiem woźnica powinien obrać takie... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

Ładunek należy zabezpieczyć przed zesunięciem się... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

Zaprzęgnięty wóz czy sanie mogą tylko wtedy pozos-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

W ciemności niezaproszonego wozu nie można pozostawić... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-... Kraków, 1 grudnia. Wypadki na jezdni są prze-...

III koncert symfoniczny.

Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Zresztą już to samo, że Kraków mimo prób i wysiłków... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

To też z przyjemnością musimy stwierdzić, że obecna... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Koncert ten odbył się we środę, którego program obejmował... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Orkiestrą dyrygował Rudolf Erb. Koncert rozpoczął... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

we, należy wyjąć lub podnieść dyszel, umieścić na... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Na jezdniach i szosach, a wst jednokierunkowych, woźnica... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Pojazdy straż pożarnej i policji mają pierwszeństwo... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Zatrzymywanie się i postój wozów oraz sani są dopuszczalne... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

W okresie zimowym konie powinny być świeżo podkute... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

przeróbkom i uwertury do niej. Skomponował ich cztery... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

I dobrze się stało, że p. Erb zapoznał z nią słuchaczy... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Orkiestra rozpoczęła uwerturę przepięknym pianem... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Solistką koncertu była p. Helena Hrab-Szalkiewicz... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

„Wodotryski rzymskie” Respighiego są poematem symfonicznym... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Ażby zapobiec temu brakowi, wydał Kuratorjum Rzeczy... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Dotychczas ukazały się następujące „Wskazówki Ruchu”:

Table with 2 columns: Numer zamówienia, Tytuł. Lists technical manuals like 'Przewody rurowa', 'Napędy i transmisje'.

„Goniec Krakowski” będzie każdorazowo informował... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 1 grudnia. W ostatnich dniach zmarły następujące osoby: Julia Nizińska, lat 69... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE des Stadthauptmanns der Stadt Krakau...

W częściowej zmianie mego obwieszczenia Nr. 81 i 86 z dnia 28 września 1940 r... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau Polizeidirektion W zastępstwie: Hirsch.

Kupno nieruchomości

Kupie domek lub dużą parcelę w Tamowie... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Sprzedż nieruchomości

Parcela 6wierć morgi - 55.000 zł. (tuz przy Dworcu towarowym)... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Kamienica, 25-pokojowa, komfort, ogród... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Wille dwurodzinna, pełnokomfortowa, bardzo duży ogród... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Parcela 100 sążni w Bronowicach niedaleko od tramwaju... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Matrymonialne

Cheesz wyjść dobrze zamaż - korzystaj z pomocy Medjum Wyjaśnienia... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Noclegi

Noclegi niekrepujące Kraków, ul. Długa 28/3 1537. Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13 1577. Noclegi czyste: Kraków Senacka 9/10 1578.

Nauka i wychowanie

Lekcje niemieckiego, Kraków, ul. Grodzka 81. 1744. Niemieckiego wycieczka za 3 miesiące... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Różne

„Maryla” Zakład naprawy i konserwacji pojazdów... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Grafologin doradzi niezawodnie każdemu... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Separacja, rozwody zgodne, niezgodne... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Rozwodowe sprawy (zgodne i niezgodne) prowadzi informuje... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Filatelistów 1000 posiada już Cennik-Katalog 1943... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Podania, prośby tłumaczenia: Tłumacz przysięgły... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Grafolog, zawias sądowy, Kraków, Floriańska 3. 9836

Po niemiecku i po polsku: podania, zażalenia... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Uprawniony grafolog Besma przyjmuje... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Znaki pocztowe specjalnie wysoko katalogowane... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Podania, rachunki, kosztorysy, tłumaczy przepisuje... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Do wydzierżawienia w Krakowie sklep spożywczo-cukierniczy... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Kalosz, śniegowce, reperuje fachowo... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Podania, tłumaczenia, interwencje u władz... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Poszukuje spółnika sklepu piernicowego... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Wytwórcy szrotek (s włosa i trawy) pendził... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Podania, tłumaczenia - Kraków, Basztowa 10/1. 8058k

brazowała orkiestra odpowiednimi instrumentami... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

„Weltawę” Smiełny, która jest również jak poprzedni utwór... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Dyrygował p. R. Erb jak zwykle ze znajomością ducha... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Na powszechne oklaski orkiestra odpowiedziała chętnie... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Nowa premiera w Starym Teatrze

Kraków, 1 grudnia. W przyszły piątek, tj. dnia 4 grudnia... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Komedia zbudowana jest na oryginalnym temacie, obfitująca... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Obsada sztuki odpowiada jej poziomowi: rolę tytułową... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Premiera „Damy do towarzystwa” będzie bez wątpienia... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Premiera odbędzie się w piątek 4 bm. o godz. 18-tej... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

(Y) ZAGINEŁA 12-LETNIA DZIEWCZYŃKA.

Przed dwoma miesiącami wyjechała z domu rodziny... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Sp. Melania z Mizerskich i Słagowska, wdowa po... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Sp. Dr. Rudolf Zak, oby- watelem m. Krakowa... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Podania, Kraków, Grodzka 40. Skłan spożywczo-cukierniczy... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Zguby - kradzieże. Zagubiono Kennkarte Nr 15525... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Zagubiono Kennkarte, Bezugschein... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Kilkun Michał, Lutowska... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Zgubiono Kennkarte na nazwisko Ginther, Józef... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

Kawiarnia i Cukiernia. Cukiernia „Kadrys” została uruchomiona... Kraków, 1 grudnia. Muzyka poważna nie zawsze cieszyła się powodzeniem u publiczności...

